PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 017 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2019
GABARITO PROVISÓRIO PROVA PRÁTICA SECRETÁRIO ESCOLAR

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e

Aplicação do Peste Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
400/2019, torna público o gabarito provisório da prova prática para candidatos classificados a
secretário (a) escolar do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019:

CADERNO PROVA 01

01) ALTERNATIVA C: Guia Página Inicial -> Layout -> Conteúdo com Legenda.
02) ALTERNATIVA C: Botão direito do mouse na coluna D -> Inserir -> digita a

fórmula na célula D2.
03) ALTERNATIVA C: - Rotação 3D -> Paralelo -> Isométrica para baixo. 2- Sombra

-> Perspectiva -> Perspectiva Diagonal Inferior à Direita.
04) ALTERNATIVA D: botão direito do mouse na forma 1 -> Trazer para frente ->

Avançar.
05) ALTERNATIVA D: Foi clicado com o botão direito do mouse na coluna C ->

inserir. A célula C2 esta com formato Texto.

CADERNO PROVA 02

01) ALTERNATIVA D: Foi clicado com o botão direito do mouse na coluna C ->

inserir. A célula C2 esta com formato Texto.
02) ALTERNATIVA D: botão direito do mouse na forma 1 -> Trazer para frente ->

Avançar.
03) ALTERNATIVA C: - Rotação 3D -> Paralelo -> Isométrica para baixo. 2- Sombra

-> Perspectiva -> Perspectiva Diagonal Inferior à Direita.
04) ALTERNATIVA C: Botão direito do mouse na coluna D -> Inserir -> digita a

fórmula na célula D2.
05) ALTERNATIVA C: Guia Página Inicial -> Layout -> Conteúdo com Legenda.

Sorriso, 19 de maio 2019.

Maria Amélia de Souza Rossi
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Aplicação

do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 400/2019